



Ciudad de

La Paz

www.lapaz.gob.ar



ACTA DE APERTURA
CONCURSO DE PRECIOS N° 11
DECRETO N° 293/26

En la Ciudad de La Paz, Provincia de Entre Ríos, al 1º día del mes de Julio del año dos mil veintiséis, siendo las 11:00 horas, reunida en la Sección Suministros de la Municipalidad de La Paz, la Secretaría de Hacienda, Cdra. Pons Cristina Matilde y la Jefa de Suministros Castella Tania Gabriela con el objeto de iniciar el acto de apertura del presente concurso destinado a la **adquisición de 850Tn. de ripio de 1º calidad y 900Tn. de broza suelo calcáreo, puesto en obra en ciudad de La Paz para mejoramientos viales en calles Caminitti, Vila y Malvinas Argentinas**, a saber:

1. Propuesta presentada por Lucas Emanuel Gareis, Documento Nacional de Identidad N° 35.440.776, actuando como Titular de la firma denominada "GAREIS LUCAS EMANUEL" CUIT N° 20-35440776-1. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ARCA y ATER, copia del Certificado de Inscripción en el RUAM y Res. N° 369/26 del Instituto Correntino del Agua y del Ambiente, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	RIPIO DE 1º CALIDAD PUESTO EN OBRA EN CIUDAD DE LA PAZ	850	TN.	\$ 39.610,00	\$ 33.668.500,00
2	BROZA - SUELO CALCÁREO PUESTO EN OBRA EN CIUDAD DE LA PAZ	900	TN.	\$ -	\$ -
TOTAL					\$ 33.668.500,00

SON PESOS TREINTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CON 00/100. (\$33.668.500,00). -----



Ciudad de

La Paz

www.lapaz.gob.ar

2. Propuesta presentada por Roldán Viciconti Juan Manuel, Documento Nacional de Identidad N° 30.764.172, actuando como Administrador Titular de la firma denominada "JR CONSTRUCCIONES S.A.S." CUIT N° 30-71935526-5. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ARCA y ATER con su actualización de actividades, copia de su solicitud de inscripción en el RUAM, copia del Instrumento Constitutivo de la Sociedad y Acta N° 1, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	RIPIO DE 1º CALIDAD PUESTO EN OBRA EN CIUDAD DE LA PAZ	850	TN.	\$ 43.000,00	\$ 36.550.000,00
2	BROZA - SUELO CALCÁREO PUESTO EN OBRA EN CIUDAD DE LA PAZ	900	TN.	\$ 13.403,00	\$ 12.062.700,00
	TOTAL				\$ 48.612.700,00

SON PESOS CUARENTA Y OCHO MILLONES SESCIENTOS DOCE MIL SETECIENTOS CON 00/100. (\$48.612.700,00). -----

3. Propuesta presentada por Anibal José Gaggion, Documento Nacional de Identidad N° 17.277.499, actuando como Socio Gerente de la firma denominada "E Y P SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA" CUIT N° 30-70722027-5. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ARCA y ATER, copia de certificado de inscripción en el RUAM y nota donde informa que estatuto y actas certificadas por escribano publico fueron presentadas en legajo del Concurso de Precios N° 10 Dec. 292/26 en sus hojas. Propuesta económica:



Ciudad de

La Paz

www.lapaz.gob.ar



ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	RIPIO DE 1º CALIDAD PUESTO EN OBRA EN CIUDAD DE LA PAZ	850	TN.	\$ 42.950,00	\$ 36.507.500,00
2	BROZA - SUELO CALCÁREO PUESTO EN OBRA EN CIUDAD DE LA PAZ	900	TN.	\$ 14.495,00	\$ 13.045.500,00
TOTAL					\$ 49.553.000,00

SON PESOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL CON 00/100. (\$49.553.000,00). -----

4. Propuesta presentada por José María Roldán Viciconti, Documento Nacional de Identidad N° 29.294.736, actuando como Director Titular de la firma denominada "JR Y COMPAÑÍA S.A." CUIT N° 30-71324110-1. Adjunta pliego de condiciones, planilla de cotización, declaración jurada de constitución de correo electrónico, constancia de inscripción en ARCA, copia del Certificado de Inscripción en el RUAM y Copia del acta de constitución de la Sociedad y Acta de Asamblea N° 46 y su complementaria, firmado y aclarado en sus hojas. Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	RIPIO DE 1º CALIDAD PUESTO EN OBRA EN CIUDAD DE LA PAZ	850	TN.	\$ 32.587,06	\$ 27.699.000,00
2	BROZA - SUELO CALCÁREO PUESTO EN OBRA EN CIUDAD DE LA PAZ	900	TN.	\$ -	\$ -
TOTAL					\$ 27.699.000,00

SON PESOS VEINTISIETE MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CON 00/100. (\$27.699.000,00). -----

Siendo las once horas y cincuenta minutos, se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.


Cecilia María Gabriela
Jefa de Suministro
Municipalidad de La Paz E.R.